
«E-Bus - Rigi Blitz Personentransporte»  
 
Der E-Bus auf Rigi Kaltbad dient unteranderem als Taxi vor Ort, für lokale 
Materialtransporte aber auch als Rufbus zwischen Rigi Kaltbad – Rigi Scheidegg. 
 
Tarif E-Bus «Rigi Blitz» 
Für Personen- und Materialtransporte fallen folgende Tarife für Einzelfahrten an: 
 
Zone 1. Kaltbad – First/Edelweiss/Känzeli, CHF 15.-, 
Zone 2. Kaltbad – Wölfertschen, CHF 20.- 
Zone 3. Kaltbad – Unterstetten, CHF 40.- 
Zone 4. Kaltbad – Scheidegg/Burggeist, CHF 80.- 
 
Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und sind pauschal für 4 Personen. Ab 
einer Gruppe von 4 Personen, bezahlt jede weitere Person CHF 5.- unabhängig der 
Fahrstrecke. 
Kinder bis 11 Jahre fahren kostenlos. 11 bis 16 Jahre ½ Preis. Rollstühle werden 
kostenlos transportiert resp. die ordentlichen Preise kommen zur Geltung. 
 
Bei reinen Materialtransporten fallen die ordentlichen Pauschalpreise bis 4 Personen 
pro Zone an. 
 
Es kann der Rigi-Wertgutschein eingelöst werden. 
 

� NEU 
 
Abo für Einheimische und Ferienwohnungsbesitzer 

- CHF 75.00 -> 6 Fahrten (6 Fahrten à CHF 15.00, davon 1 
Gratisfahrt)  

- Das Abo kann im DLZ Kaltbad gekauft werden. Es ist eine 
Art Stempelkarte.  

 
 
 
Annullationen 
Annullationen bis 1 Stunde vor Abfahrtstermin erfolgen 
kostenlos. Nach dieser Frist wird der volle Betrag in Rechnung 
gestellt. 
 
Reservationen des Rigi Blitz werden unter der Nummer 079 372 39 22 
entgegengenommen oder bei Demir Boychev 076 208 84 34 
 
Ordentliche Fahrzeiten 
8.00 - 20.00 Uhr 
 
 
Nachtzuschlag ausserhalb der ordentlichen Fahrzeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


